③ c. pron. vel adi. anaphoricis vel praeparativis (saepe apud scriptores artium, sed usus deest PLIN. nat.; exempla pauca selecta): RHET. Her. 1, 16, 26 hac -e iudicationem reperire convenit (CIC. inv. 2, 99 ne facinus fieret, h. -e provideri potuisse, si hoc aut illud fecisset. VITR. 9, 8, 6 ita his -bus ... componuntur holorgia. CELS. 6, 19, 2. COLVM. 12, 53, 1 h. ... -e confici debet oleum quoddam. MART. 1, 97, 3. al.). 3, 4, 7 eadem -e narrari oportebit, qua in iudiciali causa (al., v. vol. VII 1, 187, 79sq. 195, 25sq.). CIC. inv. 2, 74 eius generis praeepta ... huc pari -e transferre (CAES. civ. 3, 101, 4 p. atque antea -e egerunt milites. VITR. 2, 1, 5 p. similique -e ... perficiuntur casae. al.). Verr. II 5, 19 non agam tam acerbe ...; non agam ista -e (SEN. contr. 7 praef. 7 i. -e schemata verborum ... tolluntur. SEN. epist. 94, 33 ordinatur ... i. -e animus. al.). VITR. 2, 9, 4 cum ea -e curatae fuerint arbores (CELS. 8, 10, 7^g

potest ... ea -e ... vulnus sanescere. COLVM. 4, 22, 9 ea -e ..., quam priore libro praecepimus. FRONTIN. strat. 2, 7, 2. al.). al. per -em: CIC. Verr. II 2, 127 ita Iovis illud sacerdotium ... p. hanc -em Theomnasto datur. Caecin. 92 dupliciter homines deiciuntur, aut sine coactis ... hominibus aut p. eiusmodi -em. CELS. 3, 21, 5 febris submovenda est p. eas -es, per quas huic succurri posse propositum est. © nulla -e, neque sim. ulla -e (saepe iuxta posse sim., ut subluceat respectus facultatis; haud raro ad augendam vim negativam, e. g. l. 11. 17): CIC. inv. 2, 171 cum eam necessitudinem simplicem nulla -e lenire possimus (ac. 2, 141 quod ... adprobas ... deque eo n. -e ... moveri potes. al. LVCR. 1, 153 operum caelestium et terrestrium causas n. -e videre possunt mortales. al. CAES. civ. 1, 70, 2 interclusis auxilium ferri n. -e poterat. al. BELL. Afr. 87, 7 quibus Vicensibus cum Cato persuadere n. -e quiret, ut eqs. al.). Catil. 1, 17 si te parentes timerent atque odissent tui, neque eos -e ulla placare posses (LVCR. 5, 1052 nec -e docere u. suadereque surdis ... facile est. VITR. 1, 5, 7 n. ... poterit onus u. -e extrudere muri substructiones. APVL. met. 10, 16, 9 nec u. ... -e conterritus ... calicem uno hausto perduxit. al.). p. red. in sen. 27 decrevistis, ne quis ulla -e rem impediret. al.

① in rerum natura (cf. p. 198, 54. 199, 52; saepe simul de causa et modo cogitare licet, e. g. l. 26. 32, necnon de modo sec. naturae legem, e. g. l. 30. 35 [cf. p. 183, 61]; exempla selecta): LVCR. 1, 335 si non esset inane, nulla -e moveri res possent. 1, 549 sunt ... solidā primordia simplicitate, nec -e queunt alia servata per aevom ... res reparare. 4, 446 sidera videntur labier ... aliam in partem ac vera -e feruntur. 4, 773 id fieri celeri -e putandum est: tanta est mobilitas simulacrorum (al. CIC. div. 1, 118 non difficile est, quae fieri certe videmus, ea qua -e fiant, suspicari. SEN. nat. 1, 1, 6 eadem -e fiunt ista, sc. ignes caelestes, qua fulmina. al. PLIN. nat. 18, 197 fit ... quorundam sementium occulta -e, quod sors genialis atque fecunda est. GELL. 7, 2, 9. al.). 5, 1439 certa -e geri rem, sc. naturae vices et motus, atque ordine certo (6, 760 omnia quae naturali -e geruntur. al.). et saepe apud eundem. VITR. 9 praef. 18 quibus ... -bus dilatentur aut contrahantur umbrae, explicabo. VAL. MAX. 1, 8 pr. quae, quia ..., qua -e constiterint, discoscere arduum est, merito miracula vocentur. SEN. nat. 3, 20, 2 hac -e corruptae fontes. COLVM. 4, 29, 2 non quid ... casu fiat, verum quid certa -e plerumque proveniat, discentibus praecipere. PLIN. nat. 1, 2, 44-48 qua -e echo reddatur. al.